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7. Veranstaltungsabschnitt: Sonntag, der 09.07.2017

Beginn: 09:00

Einschwimmen: 07:00 - 08:45

Wettkampf-Nr. 32
100m Rücken Frauen Vorlauf
Women's 100m Backstroke Heats

Jugend D
1. Lisa Ballauf 2006(AB) GER Berliner Schwimmteam 01:42,97 208

00:49,59 01:42,97

Abgemeldet nicht am Start
Lilli Schwentner 2006 (AB) GER SV Möhnewelle

Jugend C
1. Gia Pergolini 2004(S13) USA NPC United States of America 01:09,29 863 (A)

00:33,55 01:09,29

2. Isabel-Marie Goglin 2004(S9) GER SG Bayer 01:21,20 604 (3)
00:39,28 01:21,20

3. Anna Krzyzaniak 2004(S10) GER SG Bergisch Land 01:25,34 459
00:41,58 01:25,34

4. Mira Jeanne Maack 2004(S9) GER Berliner Schwimmteam 01:29,41 453
00:43,39 01:29,41

5. Dana Shandibina 2004(S12) AZE NPC Azerbaijan 01:30,04 394
00:43,94 01:30,04

6. Charlotte Dabers 2004(AB) GER SC Potsdam 01:29,99 311
00:44,03 01:29,99

7. Heidur Bjorg Egilsdóttir 2004(S8) ISL IFR 01:47,92 308
00:52,92 01:47,92

8. Letizia-Lee Lehr 2005(AB) GER Berliner Schwimmteam 01:36,90 249
00:46,92 01:36,90

9. Marie Naumann 2004(S8) GER MFZK-Schwerin 02:29,60 115
01:12,73 02:29,60

Jugend B
1. Abby Kane 2003(S13) GBR NPC Great Britain 01:12,39 757 (B)

00:35,68 01:12,39

2. Maisie Summers-Newton 2002(S6) GBR NPC Great Britain 01:32,53 726 (B)
00:44,78 01:32,53

3. Zsofia Konkoly 2002(S9) HUN NPC Hungary 01:19,64 641 (C)
00:38,18 01:19,64

4. Molly Hopkins 2003(S9) GBR NPC Great Britain 01:23,01 566 (J)
00:40,30 01:23,01

5. Nora Meister 2003(S8) SUI PluSport Schweiz 01:28,49 560 (J)
00:43,62 01:28,49

6. Danielle Hartin 2002(S14) GBR NPC Great Britain 01:18,24 517 (5)
00:37,98 01:18,24

7. Tatiana Blattnerova 2002(S11) SVK NPC Slovakia 01:37,77 506
00:47,47 01:37,77

8. Pauline Opitz 2002(AB) GER Berliner Schwimmteam 01:17,25 493
00:37,33 01:17,25

9. Rebecca Lewis 2003(S10) GBR Wales 01:26,10 447
00:41,85 01:26,10

10. Lea Stengel 2003(S10) GER Berliner Schwimmteam 01:26,68 438
00:42,55 01:26,68
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Wettkampf-Nr. 32
100m Rücken Frauen Vorlauf
Women's 100m Backstroke Heats

Jugend B
11. Katarina Chuda 2003(S13) SVK NPC Slovakia 01:27,35 430

00:43,35 01:27,35

12. Janina Falk 2003(S14) AUT NPC Austria 01:24,01 417
00:40,79 01:24,01

13. Gabriela Michalowska 2002(S14) POL Poland Sprawni Razem 01:24,66 408
00:41,30 01:24,66

14. Pia Sophie Huppertz 2002(S10) GER BSG Aachen 1926 01:29,97 392
00:44,05 01:29,97

15. Annika Lekon 2003(S9) GER BSG Espelkamp 01:36,39 361
00:48,00 01:36,39

16. Cosima Reinicke 2003(S10) GER Berliner Schwimmteam 01:33,00 355
00:44,49 01:33,00

17. Berit Stützel 2003(S14) GER Berliner Schwimmteam 01:30,50 334
00:43,59 01:30,50

18. Nil Sahin 2002(S7) TUR BESFED 02:00,98 325
01:00,79 02:00,98

19. Svenja Erni 2003(S9) GER SV Cannstatt 1898 01:45,14 278
00:49,45 01:45,14

20. Isabelle Matz 2002(S9) GER MFZK-Schwerin 01:52,34 228
00:49,50 01:52,34

21. Marleen Bank 2002(AB) GER MFZK-Schwerin 01:42,12 213
00:49,08 01:42,12

22. Ana Branca Sampaio 2002(S7) POR ADADA 02:36,68 170
01:15,98 02:36,68

Abgemeldet nicht am Start
Lara-Marie Schönfeldt 2003 (AB) GER Berliner Schwimmteam

Nicht am Start
Paula Novina 2003 (S9) CRO NPC Croatia ENM
medical withdrawn

Jugend A
1. Carlotta Gilli 2001(S13) ITA RARI Nantes Torino 01:08,72 885 (A)

00:33,10 01:08,72

2. Bianka Pap 2000(S10) HUN NPC Hungary 01:10,41 818 (A)
00:34,38 01:10,41

3. Megan Richter 2000(S8) GBR NPC Great Britain 01:18,58 799 (A)
00:37,82 01:18,58

4. Aspen Shelton 2001(S13) USA NPC United States of America 01:11,80 776 (A)
00:34,98 01:11,80

5. Lisa Kruger 2000(S10) NED NPC Netherlands 01:13,36 723 (B)
00:35,05 01:13,36

6. Tupou Neiufi 2001(S9) NZL NPC New Zealand 01:17,78 688 (B)
00:36,75 01:17,78

7. Marian Polo Lopez 2000(S13) ESP FEDC 01:15,33 671 (C)
00:37,30 01:15,33

8. Gina Böttcher 2001(S4) GER SC Potsdam 02:07,45 645 (C)
01:01,78 02:07,45

9. Sanne Hofman 2001(S13) NED NPC Netherlands 01:16,82 633 (C)
00:37,99 01:16,82

10. Liesette Bruinsma 2000(S11) NED NPC Netherlands 01:31,50 618 (1)
00:42,70 01:31,50

11. Lucie Etienne 2001(S9) FRA NPC France 01:21,16 605 (2)
00:39,51 01:21,16
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Wettkampf-Nr. 32
100m Rücken Frauen Vorlauf
Women's 100m Backstroke Heats

Jugend A
12. Valentina Munoz 2001(S8) CHI NPC Chile 01:26,45 600 (5)

00:40,37 01:26,45

13. Anastasiya Zudzilava 2001(S12) BLR NPC Belarus 01:18,58 594 (6)
00:38,98 01:18,58

13. Felicia Laberer 2001(S9) GER SC Potsdam 01:21,65 594 (6)
00:39,86 01:21,65

15. Camila Haase Quiros 2000(S9) CRC NPC Costa Rica 01:22,63 573 (J)
00:39,93 01:22,63

16. Ahalya Lettenberger 2001(S8) USA NPC United States of America 01:27,87 571 (J)
00:43,02 01:27,87

17. Inge Belfor 2001(S10) NED NPC Netherlands 01:21,39 529 (1)
00:39,53 01:21,39

18. Kim Snyder 2001(AB) GER VFS Rödermark 01:15,59 526 (2)
00:36,24 01:15,59

19. Amber van der Kruk 2001(S14) NED NPC Netherlands 01:17,85 525 (3)
00:38,26 01:17,85

20. Sakura Koike 2001(S7) JPN Japan Para Swim 01:40,30 519 (4)
00:50,14 01:40,30

21. Jade Le Bris 2001(S9) FRA NPC France 01:27,56 482
00:43,94 01:27,56

22. Camilla Aagaard 2000(S13) DEN NPC Denmark 01:26,93 437
00:41,92 01:26,93

23. Nikola Kacik 2001(S8) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:40,85 378
00:48,93 01:40,85

24. Antonia-Isabelle Marre 2001(S10) GER SC Potsdam 01:33,88 345
00:44,45 01:33,88

25. Lena Völkel 2001(S7) GER USV Halle 02:13,42 254
01:00,84 02:13,42

26. Aileen Reinstein 2000(S6) GER VfL Wolfsburg 02:29,94 217
01:11,29 02:29,94

27. Laura Panke 2000(AB) GER PSV Stralsund 01:46,54 187 ENM
00:50,44 01:46,54

28. Simin Kirschbaum 2001(S10) GER Alstersport 01:58,34 172 ENM
00:54,50 01:58,34

Aufgegeben
Sigridur Anita Rögnvaldsdottir 2001 (S14) ISL Fjordur

Masters II
1. Annke Conradi 1965(S3) GER SC Regensburg 02:31,62 471

01:13,91 02:31,62

2. Rita Monica Veloso 1959(S8) BRA MBTC/BW 02:12,95 165
01:01,76 02:12,95

Masters III
1. Gudrun Lange 1942(AB) GER TSG Balingen 02:14,30 93

01:04,10 02:14,30



06.-09.07.2017 Seite: 27431. Internationale Deutsche Meisterschaften

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt: 09.07.2017 10:03Berlin

Wettkampf-Nr. 32
100m Rücken Frauen Vorlauf
Women's 100m Backstroke Heats

Offene Wertung
1. Alice Tai 1999(S9) GBR NPC Great Britain 01:08,88 990 (A)

00:33,53 01:08,88

2. Nuria Marques Soto 1999(S9) ESP FEDDF 01:09,00 985 (A)
00:33,57 01:09,00

3. Carlotta Gilli 2001(S13) ITA RARI Nantes Torino 01:08,72 885 (A)
00:33,10 01:08,72

4. Lisette Teunissen 1986(S3) NED NPC Netherlands 01:51,80 867 (A)
00:56,24 01:51,80

5. Gia Pergolini 2004(S13) USA NPC United States of America 01:09,29 863 (A)
00:33,55 01:09,29

6. Chikako Ono 1994(S11) JPN Japan Para Swim 01:21,90 862 (A)
00:40,23 01:21,90

7. Bethany Firth 1996(S14) GBR NPC Great Britain 01:06,35 848 (A)
00:31,88 01:06,35

8. Bianka Pap 2000(S10) HUN NPC Hungary 01:10,41 818 (A)
00:34,38 01:10,41

9. Megan Richter 2000(S8) GBR NPC Great Britain 01:18,58 799 (A)
00:37,82 01:18,58

10. Aspen Shelton 2001(S13) USA NPC United States of America 01:11,80 776 (A)
00:34,98 01:11,80

11. Cecilia Camellini 1992(S11) ITA Fiamme Oro 01:25,25 764 (B)
00:41,86 01:25,25

12. Abby Kane 2003(S13) GBR NPC Great Britain 01:12,39 757 (B)
00:35,68 01:12,39

13. Anaelle Roulet 1996(S10) FRA NPC France 01:12,39 753 (B)
00:35,17 01:12,39

14. Cleo Keijzer 1998(S8) NED NPC Netherlands 01:20,22 751 (B)
00:38,64 01:20,22

15. Jessica-Jane Applegate 1996(S14) GBR NPC Great Britain 01:09,73 730 (B)
00:34,03 01:09,73

16. Maisie Summers-Newton 2002(S6) GBR NPC Great Britain 01:32,53 726 (B)
00:44,78 01:32,53

17. Lisa Kruger 2000(S10) NED NPC Netherlands 01:13,36 723 (B)
00:35,05 01:13,36

18. Emeline Pierre 1999(S10) FRA NPC France 01:14,09 702 (B)
00:35,98 01:14,09

19. Airi Ike 1998(S10) JPN Japan Para Swim 01:14,37 694 (B)
00:35,82 01:14,37

20. Tupou Neiufi 2001(S9) NZL NPC New Zealand 01:17,78 688 (B)
00:36,75 01:17,78

21. Maria Delgado Nadal 1997(S12) ESP FEDC 01:15,01 683 (C)
00:36,34 01:15,01

22. Marian Polo Lopez 2000(S13) ESP FEDC 01:15,33 671 (C)
00:37,30 01:15,33

23. Rebecca Dubber 1993(S7) NZL NPC New Zealand 01:30,76 667 (C)
00:44,03 01:30,76

24. Grace Harvey 1998(S7) GBR NPC Great Britain 01:31,39 655 (C)
00:44,61 01:31,39

25. Francisca Castro 1997(S10) CHI NPC Chile 01:15,97 651 (C)
00:36,38 01:15,97

26. Gina Böttcher 2001(S4) GER SC Potsdam 02:07,45 645 (C)
01:01,78 02:07,45

26. Janina Breuer 1998(S14) GER Berliner Schwimmteam 01:12,69 645 (C)
00:35,30 01:12,69
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Offene Wertung
28. Zsofia Konkoly 2002(S9) HUN NPC Hungary 01:19,64 641 (C)

00:38,18 01:19,64

29. Denise Grahl 1993(S7) GER Hanse SV Rostock 01:32,31 639 (C)
00:45,69 01:32,31

30. Sanne Hofman 2001(S13) NED NPC Netherlands 01:16,82 633 (C)
00:37,99 01:16,82

31. Liesette Bruinsma 2000(S11) NED NPC Netherlands 01:31,50 618 (1)
00:42,70 01:31,50

32. Lucie Etienne 2001(S9) FRA NPC France 01:21,16 605 (2)
00:39,51 01:21,16

33. Isabel-Marie Goglin 2004(S9) GER SG Bayer 01:21,20 604 (3)
00:39,28 01:21,20

34. Camille Berube 1995(S8) CAN NPC Canada 01:26,42 601 (4)
00:41,77 01:26,42

35. Valentina Munoz 2001(S8) CHI NPC Chile 01:26,45 600 (5)
00:40,37 01:26,45

36. Felicia Laberer 2001(S9) GER SC Potsdam 01:21,65 594 (6)
00:39,86 01:21,65

36. Anastasiya Zudzilava 2001(S12) BLR NPC Belarus 01:18,58 594 (6)
00:38,98 01:18,58

38. Camila Haase Quiros 2000(S9) CRC NPC Costa Rica 01:22,63 573 (J)
00:39,93 01:22,63

39. Ahalya Lettenberger 2001(S8) USA NPC United States of America 01:27,87 571 (J)
00:43,02 01:27,87

40. Maria Tsakona 1999(S6) GRE NPC Greece 01:42,07 568
00:48,63 01:42,07

40. Arianna Talamona 1994(S7) ITA Polha Varese 01:36,77 568
00:47,32 01:36,77

42. Ana Jovovic 1999(S9) SRB NPC Serbia 01:22,99 566
00:39,94 01:22,99

42. Molly Hopkins 2003(S9) GBR NPC Great Britain 01:23,01 566 (J)
00:40,30 01:23,01

44. Nora Meister 2003(S8) SUI PluSport Schweiz 01:28,49 560 (J)
00:43,62 01:28,49

45. Ailbhe Kelly 1998(S8) IRL NPC Ireland 01:28,57 558
00:43,62 01:28,57

46. Angelika Koniecko 1997(S14) POL Poland Sprawni Razem 01:16,30 557
00:36,48 01:16,30

47. Inge Belfor 2001(S10) NED NPC Netherlands 01:21,39 529 (1)
00:39,53 01:21,39

48. Kim Snyder 2001(AB) GER VFS Rödermark 01:15,59 526 (2)
00:36,24 01:15,59

49. Amber van der Kruk 2001(S14) NED NPC Netherlands 01:17,85 525 (3)
00:38,26 01:17,85

50. Sakura Koike 2001(S7) JPN Japan Para Swim 01:40,30 519 (4)
00:50,14 01:40,30

51. Danielle Hartin 2002(S14) GBR NPC Great Britain 01:18,24 517 (5)
00:37,98 01:18,24

52. Sonja Sigurdardottir 1990(S4) ISL IFR 02:22,48 516
01:08,91 02:22,48

53. Julia Benito de Tena 1999(S10) ESP Equipo AXA Promesas 01:22,21 514
00:40,62 01:22,21

54. Tatiana Blattnerova 2002(S11) SVK NPC Slovakia 01:37,77 506
00:47,47 01:37,77
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100m Rücken Frauen Vorlauf
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Offene Wertung
54. Agnes Kramer 1998(S8) SWE NPC Sweden 01:31,49 506

00:44,06 01:31,49

56. Katarzyna Sobczak 1994(S9) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:26,84 494
00:41,87 01:26,84

57. Pauline Opitz 2002(AB) GER Berliner Schwimmteam 01:17,25 493
00:37,33 01:17,25

58. Jade Le Bris 2001(S9) FRA NPC France 01:27,56 482
00:43,94 01:27,56

59. Katerina Komarkova 1995(S9) CZE NPC Czech Republic 01:27,60 481
00:42,61 01:27,60

60. Annke Conradi 1965(S3) GER SC Regensburg 02:31,62 471
01:13,91 02:31,62

61. Lina-Henriette John 1998(S7) GER VSB Magdeburg 1980 01:45,23 460
00:50,74 01:45,23

62. Anna Krzyzaniak 2004(S10) GER SG Bergisch Land 01:25,34 459
00:41,58 01:25,34

63. Ida Andersson Wulf 1998(S7) SWE NPC Sweden 01:45,47 458
00:51,13 01:45,47

64. Kanchanmala Pande 1990(S11) IND NPC India 01:41,25 456
00:46,82 01:41,25

65. Mira Jeanne Maack 2004(S9) GER Berliner Schwimmteam 01:29,41 453
00:43,39 01:29,41

66. Rebecca Lewis 2003(S10) GBR Wales 01:26,10 447
00:41,85 01:26,10

67. Thelma Bjorg Bjornsdottir 1996(S6) ISL IFR 01:53,23 438
00:55,97 01:53,23

67. Lea Stengel 2003(S10) GER Berliner Schwimmteam 01:26,68 438
00:42,55 01:26,68

69. Camilla Aagaard 2000(S13) DEN NPC Denmark 01:26,93 437
00:41,92 01:26,93

70. Jacqueline Herweg 1994(AB) GER SG Ruhr 01:20,43 436
00:38,39 01:20,43

71. Katarina Chuda 2003(S13) SVK NPC Slovakia 01:27,35 430
00:43,35 01:27,35

72. Jadranka Maric 1998(S9) SVK NPC Slovakia 01:31,08 428
00:44,90 01:31,08

73. Zsanett Adami 1994(S2) HUN NPC Hungary 03:15,96 420
01:31,76 03:15,96

74. Janina Falk 2003(S14) AUT NPC Austria 01:24,01 417
00:40,79 01:24,01

75. Gabriela Michalowska 2002(S14) POL Poland Sprawni Razem 01:24,66 408
00:41,30 01:24,66

76. Katharina Ganz 1998(S14) GER VSG Darmstadt 1949 01:24,84 405
00:40,36 01:24,84

77. Dana Shandibina 2004(S12) AZE NPC Azerbaijan 01:30,04 394
00:43,94 01:30,04

78. Pia Sophie Huppertz 2002(S10) GER BSG Aachen 1926 01:29,97 392
00:44,05 01:29,97

79. Nikola Kacik 2001(S8) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:40,85 378
00:48,93 01:40,85

80. Sara Belotti 1999(S12) ITA Olimpic Swim Pro A.S.D. 01:32,06 369
00:42,97 01:32,06

81. Julia Bosecker 1998(S9) GER SC Potsdam 01:36,29 362
00:45,00 01:36,29
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82. Annika Lekon 2003(S9) GER BSG Espelkamp 01:36,39 361

00:48,00 01:36,39

83. Marita Sukko 1996(S14) EST Estonian MHSO 01:28,23 360
00:42,69 01:28,23

84. Cosima Reinicke 2003(S10) GER Berliner Schwimmteam 01:33,00 355
00:44,49 01:33,00

85. Elif Ildem 1995(S2) TUR BESFED 03:34,59 350
01:42,84 03:34,59

86. Antonia-Isabelle Marre 2001(S10) GER SC Potsdam 01:33,88 345
00:44,45 01:33,88

87. Maike Mau 1986(S4) GER PSV Stralsund 02:56,24 337 ENM
01:26,38 02:56,24

88. Berit Stützel 2003(S14) GER Berliner Schwimmteam 01:30,50 334
00:43,59 01:30,50

89. Nil Sahin 2002(S7) TUR BESFED 02:00,98 325
01:00,79 02:00,98

90. Kathrin Oberhauser 1992(S14) ITA Team Italia FISDIR 01:31,74 320 ENM
00:43,46 01:31,74

91. Sandra Sif Gunnarsdottir 1999(S13) ISL IFR 01:37,29 311 ENM
00:45,88 01:37,29

91. Charlotte Dabers 2004(AB) GER SC Potsdam 01:29,99 311
00:44,03 01:29,99

93. Heidur Bjorg Egilsdóttir 2004(S8) ISL IFR 01:47,92 308
00:52,92 01:47,92

94. Adela Mikova 1991(S14) CZE NPC Czech Republic 01:34,06 297 ENM
00:44,50 01:34,06

95. Kiran Tak 1981(S9) IND NPC India 01:44,10 287 ENM
00:50,10 01:44,10

96. Ana Majsec 1999(S8) CRO NPC Croatia 01:50,82 285 ENM
00:52,90 01:50,82

97. Kristina Maciutaite 1993(S13) LTU Lithuanian Blind Sports Fed. 01:40,77 280 ENM
00:47,35 01:40,77

98. Svenja Erni 2003(S9) GER SV Cannstatt 1898 01:45,14 278
00:49,45 01:45,14

99. Silvia Corradin 1983(S14) ITA Team Italia FISDIR 01:36,90 272 ENM
00:47,19 01:36,90

100.Ana Castro 1997(S8) POR Feira Viva 01:52,59 271 ENM
00:56,25 01:52,59

101.Lena Völkel 2001(S7) GER USV Halle 02:13,42 254
01:00,84 02:13,42

102.Letizia-Lee Lehr 2005(AB) GER Berliner Schwimmteam 01:36,90 249
00:46,92 01:36,90

103.Isabelle Matz 2002(S9) GER MFZK-Schwerin 01:52,34 228
00:49,50 01:52,34

104.Tatia Kalandadze 1991(S11) GEO NPC Georgia 02:07,81 226 ENM
01:02,02 02:07,81

105.Aileen Reinstein 2000(S6) GER VfL Wolfsburg 02:29,94 217
01:11,29 02:29,94

106.Marleen Bank 2002(AB) GER MFZK-Schwerin 01:42,12 213
00:49,08 01:42,12

107.Lisa Ballauf 2006(AB) GER Berliner Schwimmteam 01:42,97 208
00:49,59 01:42,97

108.Laura Castillo Hernandez 1998(S4) ESP Equipo AXA Promesas 03:46,05 205 ENM
01:49,45 03:46,05

109.Laura Panke 2000(AB) GER PSV Stralsund 01:46,54 187 ENM
00:50,44 01:46,54

110.Simin Kirschbaum 2001(S10) GER Alstersport 01:58,34 172 ENM
00:54,50 01:58,34
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Offene Wertung
111.Ana Branca Sampaio 2002(S7) POR ADADA 02:36,68 170

01:15,98 02:36,68

112.Rita Monica Veloso 1959(S8) BRA MBTC/BW 02:12,95 165
01:01,76 02:12,95

113.Laufey Vilhelmsdottir 1996(S14) ISL IFR 01:57,51 152 ENM
00:55,07 01:57,51

114.Marie Naumann 2004(S8) GER MFZK-Schwerin 02:29,60 115
01:12,73 02:29,60

115.Gudrun Lange 1942(AB) GER TSG Balingen 02:14,30 93
01:04,10 02:14,30

Aufgegeben
Sigridur Anita Rögnvaldsdottir 2001 (S14) ISL Fjordur

Disqualifikation
Karina Petrikovicova 1993 (S13) SVK NPC Slovakia 09:55 Uhr
The toes are not in contact with the end wall of the touchpad.
IPC 3.3.1
Akari Fujiwara 1998 (S8) JPN Japan Para Swim 09:23 Uhr
Swimmer did not execute the turn immedately after turning on the breast.
IPC 3.3.5

Abgemeldet nicht am Start
Lara-Marie Schönfeldt 2003 (AB) GER Berliner Schwimmteam
Matilde Estefania Alcazar Figueroa1995 (S11) MEX Federacion Mexicana de Ciegos
Lilli Schwentner 2006 (AB) GER SV Möhnewelle
Gina-Marie Höfer 1998 (S14) GER Berliner Schwimmteam
Hannah Russell 1996 (S12) GBR NPC Great Britain

Nicht am Start
Paula Novina 2003 (S9) CRO NPC Croatia ENM
medical withdrawn
Renata Pinto 1999 (S9) POR ADADA ENM

Startklasse S2
1. Zsanett Adami 1994(S2) HUN NPC Hungary 03:15,96 420

01:31,76 03:15,96

2. Elif Ildem 1995(S2) TUR BESFED 03:34,59 350
01:42,84 03:34,59

Startklasse S3
1. Lisette Teunissen 1986(S3) NED NPC Netherlands 01:51,80 867 (A)

00:56,24 01:51,80

2. Annke Conradi 1965(S3) GER SC Regensburg 02:31,62 471
01:13,91 02:31,62
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Startklasse S4
1. Gina Böttcher 2001(S4) GER SC Potsdam 02:07,45 645 (C)

01:01,78 02:07,45

2. Sonja Sigurdardottir 1990(S4) ISL IFR 02:22,48 516
01:08,91 02:22,48

3. Maike Mau 1986(S4) GER PSV Stralsund 02:56,24 337 ENM
01:26,38 02:56,24

4. Laura Castillo Hernandez 1998(S4) ESP Equipo AXA Promesas 03:46,05 205 ENM
01:49,45 03:46,05

Startklasse S6
1. Maisie Summers-Newton 2002(S6) GBR NPC Great Britain 01:32,53 726 (B)

00:44,78 01:32,53

2. Maria Tsakona 1999(S6) GRE NPC Greece 01:42,07 568
00:48,63 01:42,07

3. Thelma Bjorg Bjornsdottir 1996(S6) ISL IFR 01:53,23 438
00:55,97 01:53,23

4. Aileen Reinstein 2000(S6) GER VfL Wolfsburg 02:29,94 217
01:11,29 02:29,94

Startklasse S7
1. Rebecca Dubber 1993(S7) NZL NPC New Zealand 01:30,76 667 (C)

00:44,03 01:30,76

2. Grace Harvey 1998(S7) GBR NPC Great Britain 01:31,39 655 (C)
00:44,61 01:31,39

3. Denise Grahl 1993(S7) GER Hanse SV Rostock 01:32,31 639 (C)
00:45,69 01:32,31

4. Arianna Talamona 1994(S7) ITA Polha Varese 01:36,77 568
00:47,32 01:36,77

5. Sakura Koike 2001(S7) JPN Japan Para Swim 01:40,30 519 (4)
00:50,14 01:40,30

6. Lina-Henriette John 1998(S7) GER VSB Magdeburg 1980 01:45,23 460
00:50,74 01:45,23

7. Ida Andersson Wulf 1998(S7) SWE NPC Sweden 01:45,47 458
00:51,13 01:45,47

8. Nil Sahin 2002(S7) TUR BESFED 02:00,98 325
01:00,79 02:00,98

9. Lena Völkel 2001(S7) GER USV Halle 02:13,42 254
01:00,84 02:13,42

10. Ana Branca Sampaio 2002(S7) POR ADADA 02:36,68 170
01:15,98 02:36,68

Startklasse S8
1. Megan Richter 2000(S8) GBR NPC Great Britain 01:18,58 799 (A)

00:37,82 01:18,58

2. Cleo Keijzer 1998(S8) NED NPC Netherlands 01:20,22 751 (B)
00:38,64 01:20,22

3. Camille Berube 1995(S8) CAN NPC Canada 01:26,42 601 (4)
00:41,77 01:26,42

4. Valentina Munoz 2001(S8) CHI NPC Chile 01:26,45 600 (5)
00:40,37 01:26,45

5. Ahalya Lettenberger 2001(S8) USA NPC United States of America 01:27,87 571 (J)
00:43,02 01:27,87

6. Nora Meister 2003(S8) SUI PluSport Schweiz 01:28,49 560 (J)
00:43,62 01:28,49
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Startklasse S8
7. Ailbhe Kelly 1998(S8) IRL NPC Ireland 01:28,57 558

00:43,62 01:28,57

8. Agnes Kramer 1998(S8) SWE NPC Sweden 01:31,49 506
00:44,06 01:31,49

9. Nikola Kacik 2001(S8) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:40,85 378
00:48,93 01:40,85

10. Heidur Bjorg Egilsdóttir 2004(S8) ISL IFR 01:47,92 308
00:52,92 01:47,92

11. Ana Majsec 1999(S8) CRO NPC Croatia 01:50,82 285 ENM
00:52,90 01:50,82

12. Ana Castro 1997(S8) POR Feira Viva 01:52,59 271 ENM
00:56,25 01:52,59

13. Rita Monica Veloso 1959(S8) BRA MBTC/BW 02:12,95 165
01:01,76 02:12,95

14. Marie Naumann 2004(S8) GER MFZK-Schwerin 02:29,60 115
01:12,73 02:29,60

Disqualifikation
Akari Fujiwara 1998 (S8) JPN Japan Para Swim 09:23 Uhr
Swimmer did not execute the turn immedately after turning on the breast.
IPC 3.3.5

Startklasse S9
1. Alice Tai 1999(S9) GBR NPC Great Britain 01:08,88 990 (A)

00:33,53 01:08,88

2. Nuria Marques Soto 1999(S9) ESP FEDDF 01:09,00 985 (A)
00:33,57 01:09,00

3. Tupou Neiufi 2001(S9) NZL NPC New Zealand 01:17,78 688 (B)
00:36,75 01:17,78

4. Zsofia Konkoly 2002(S9) HUN NPC Hungary 01:19,64 641 (C)
00:38,18 01:19,64

5. Lucie Etienne 2001(S9) FRA NPC France 01:21,16 605 (2)
00:39,51 01:21,16

6. Isabel-Marie Goglin 2004(S9) GER SG Bayer 01:21,20 604 (3)
00:39,28 01:21,20

7. Felicia Laberer 2001(S9) GER SC Potsdam 01:21,65 594 (6)
00:39,86 01:21,65

8. Camila Haase Quiros 2000(S9) CRC NPC Costa Rica 01:22,63 573 (J)
00:39,93 01:22,63

9. Ana Jovovic 1999(S9) SRB NPC Serbia 01:22,99 566
00:39,94 01:22,99

10. Molly Hopkins 2003(S9) GBR NPC Great Britain 01:23,01 566 (J)
00:40,30 01:23,01

11. Katarzyna Sobczak 1994(S9) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:26,84 494
00:41,87 01:26,84

12. Jade Le Bris 2001(S9) FRA NPC France 01:27,56 482
00:43,94 01:27,56

13. Katerina Komarkova 1995(S9) CZE NPC Czech Republic 01:27,60 481
00:42,61 01:27,60

14. Mira Jeanne Maack 2004(S9) GER Berliner Schwimmteam 01:29,41 453
00:43,39 01:29,41

15. Jadranka Maric 1998(S9) SVK NPC Slovakia 01:31,08 428
00:44,90 01:31,08

16. Julia Bosecker 1998(S9) GER SC Potsdam 01:36,29 362
00:45,00 01:36,29
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Startklasse S9
17. Annika Lekon 2003(S9) GER BSG Espelkamp 01:36,39 361

00:48,00 01:36,39

18. Kiran Tak 1981(S9) IND NPC India 01:44,10 287 ENM
00:50,10 01:44,10

19. Svenja Erni 2003(S9) GER SV Cannstatt 1898 01:45,14 278
00:49,45 01:45,14

20. Isabelle Matz 2002(S9) GER MFZK-Schwerin 01:52,34 228
00:49,50 01:52,34

Nicht am Start
Paula Novina 2003 (S9) CRO NPC Croatia ENM
medical withdrawn
Renata Pinto 1999 (S9) POR ADADA ENM

Startklasse S10
1. Bianka Pap 2000(S10) HUN NPC Hungary 01:10,41 818 (A)

00:34,38 01:10,41

2. Anaelle Roulet 1996(S10) FRA NPC France 01:12,39 753 (B)
00:35,17 01:12,39

3. Lisa Kruger 2000(S10) NED NPC Netherlands 01:13,36 723 (B)
00:35,05 01:13,36

4. Emeline Pierre 1999(S10) FRA NPC France 01:14,09 702 (B)
00:35,98 01:14,09

5. Airi Ike 1998(S10) JPN Japan Para Swim 01:14,37 694 (B)
00:35,82 01:14,37

6. Francisca Castro 1997(S10) CHI NPC Chile 01:15,97 651 (C)
00:36,38 01:15,97

7. Inge Belfor 2001(S10) NED NPC Netherlands 01:21,39 529 (1)
00:39,53 01:21,39

8. Julia Benito de Tena 1999(S10) ESP Equipo AXA Promesas 01:22,21 514
00:40,62 01:22,21

9. Anna Krzyzaniak 2004(S10) GER SG Bergisch Land 01:25,34 459
00:41,58 01:25,34

10. Rebecca Lewis 2003(S10) GBR Wales 01:26,10 447
00:41,85 01:26,10

11. Lea Stengel 2003(S10) GER Berliner Schwimmteam 01:26,68 438
00:42,55 01:26,68

12. Pia Sophie Huppertz 2002(S10) GER BSG Aachen 1926 01:29,97 392
00:44,05 01:29,97

13. Cosima Reinicke 2003(S10) GER Berliner Schwimmteam 01:33,00 355
00:44,49 01:33,00

14. Antonia-Isabelle Marre 2001(S10) GER SC Potsdam 01:33,88 345
00:44,45 01:33,88

15. Simin Kirschbaum 2001(S10) GER Alstersport 01:58,34 172 ENM
00:54,50 01:58,34
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Startklasse S11
1. Chikako Ono 1994(S11) JPN Japan Para Swim 01:21,90 862 (A)

00:40,23 01:21,90

2. Cecilia Camellini 1992(S11) ITA Fiamme Oro 01:25,25 764 (B)
00:41,86 01:25,25

3. Liesette Bruinsma 2000(S11) NED NPC Netherlands 01:31,50 618 (1)
00:42,70 01:31,50

4. Tatiana Blattnerova 2002(S11) SVK NPC Slovakia 01:37,77 506
00:47,47 01:37,77

5. Kanchanmala Pande 1990(S11) IND NPC India 01:41,25 456
00:46,82 01:41,25

6. Tatia Kalandadze 1991(S11) GEO NPC Georgia 02:07,81 226 ENM
01:02,02 02:07,81

Abgemeldet nicht am Start
Matilde Estefania Alcazar Figueroa1995 (S11) MEX Federacion Mexicana de Ciegos

Startklasse S12
1. Maria Delgado Nadal 1997(S12) ESP FEDC 01:15,01 683 (C)

00:36,34 01:15,01

2. Anastasiya Zudzilava 2001(S12) BLR NPC Belarus 01:18,58 594 (6)
00:38,98 01:18,58

3. Dana Shandibina 2004(S12) AZE NPC Azerbaijan 01:30,04 394
00:43,94 01:30,04

4. Sara Belotti 1999(S12) ITA Olimpic Swim Pro A.S.D. 01:32,06 369
00:42,97 01:32,06

Abgemeldet nicht am Start
Hannah Russell 1996 (S12) GBR NPC Great Britain

Startklasse S13
1. Carlotta Gilli 2001(S13) ITA RARI Nantes Torino 01:08,72 885 (A)

00:33,10 01:08,72

2. Gia Pergolini 2004(S13) USA NPC United States of America 01:09,29 863 (A)
00:33,55 01:09,29

3. Aspen Shelton 2001(S13) USA NPC United States of America 01:11,80 776 (A)
00:34,98 01:11,80

4. Abby Kane 2003(S13) GBR NPC Great Britain 01:12,39 757 (B)
00:35,68 01:12,39

5. Marian Polo Lopez 2000(S13) ESP FEDC 01:15,33 671 (C)
00:37,30 01:15,33

6. Sanne Hofman 2001(S13) NED NPC Netherlands 01:16,82 633 (C)
00:37,99 01:16,82

7. Camilla Aagaard 2000(S13) DEN NPC Denmark 01:26,93 437
00:41,92 01:26,93

8. Katarina Chuda 2003(S13) SVK NPC Slovakia 01:27,35 430
00:43,35 01:27,35

9. Sandra Sif Gunnarsdottir 1999(S13) ISL IFR 01:37,29 311 ENM
00:45,88 01:37,29

10. Kristina Maciutaite 1993(S13) LTU Lithuanian Blind Sports Fed. 01:40,77 280 ENM
00:47,35 01:40,77
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Startklasse S13
Disqualifikation
Karina Petrikovicova 1993 (S13) SVK NPC Slovakia 09:55 Uhr
The toes are not in contact with the end wall of the touchpad.
IPC 3.3.1

Startklasse S14
1. Bethany Firth 1996(S14) GBR NPC Great Britain 01:06,35 848 (A)

00:31,88 01:06,35

2. Jessica-Jane Applegate 1996(S14) GBR NPC Great Britain 01:09,73 730 (B)
00:34,03 01:09,73

3. Janina Breuer 1998(S14) GER Berliner Schwimmteam 01:12,69 645 (C)
00:35,30 01:12,69

4. Angelika Koniecko 1997(S14) POL Poland Sprawni Razem 01:16,30 557
00:36,48 01:16,30

5. Amber van der Kruk 2001(S14) NED NPC Netherlands 01:17,85 525 (3)
00:38,26 01:17,85

6. Danielle Hartin 2002(S14) GBR NPC Great Britain 01:18,24 517 (5)
00:37,98 01:18,24

7. Janina Falk 2003(S14) AUT NPC Austria 01:24,01 417
00:40,79 01:24,01

8. Gabriela Michalowska 2002(S14) POL Poland Sprawni Razem 01:24,66 408
00:41,30 01:24,66

9. Katharina Ganz 1998(S14) GER VSG Darmstadt 1949 01:24,84 405
00:40,36 01:24,84

10. Marita Sukko 1996(S14) EST Estonian MHSO 01:28,23 360
00:42,69 01:28,23

11. Berit Stützel 2003(S14) GER Berliner Schwimmteam 01:30,50 334
00:43,59 01:30,50

12. Kathrin Oberhauser 1992(S14) ITA Team Italia FISDIR 01:31,74 320 ENM
00:43,46 01:31,74

13. Adela Mikova 1991(S14) CZE NPC Czech Republic 01:34,06 297 ENM
00:44,50 01:34,06

14. Silvia Corradin 1983(S14) ITA Team Italia FISDIR 01:36,90 272 ENM
00:47,19 01:36,90

15. Laufey Vilhelmsdottir 1996(S14) ISL IFR 01:57,51 152 ENM
00:55,07 01:57,51

Aufgegeben
Sigridur Anita Rögnvaldsdottir 2001 (S14) ISL Fjordur

Abgemeldet nicht am Start
Gina-Marie Höfer 1998 (S14) GER Berliner Schwimmteam
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Startklasse AB
1. Kim Snyder 2001(AB) GER VFS Rödermark 01:15,59 526 (2)

00:36,24 01:15,59

2. Pauline Opitz 2002(AB) GER Berliner Schwimmteam 01:17,25 493
00:37,33 01:17,25

3. Jacqueline Herweg 1994(AB) GER SG Ruhr 01:20,43 436
00:38,39 01:20,43

4. Charlotte Dabers 2004(AB) GER SC Potsdam 01:29,99 311
00:44,03 01:29,99

5. Letizia-Lee Lehr 2005(AB) GER Berliner Schwimmteam 01:36,90 249
00:46,92 01:36,90

6. Marleen Bank 2002(AB) GER MFZK-Schwerin 01:42,12 213
00:49,08 01:42,12

7. Lisa Ballauf 2006(AB) GER Berliner Schwimmteam 01:42,97 208
00:49,59 01:42,97

8. Laura Panke 2000(AB) GER PSV Stralsund 01:46,54 187 ENM
00:50,44 01:46,54

9. Gudrun Lange 1942(AB) GER TSG Balingen 02:14,30 93
01:04,10 02:14,30

Abgemeldet nicht am Start
Lara-Marie Schönfeldt 2003 (AB) GER Berliner Schwimmteam
Lilli Schwentner 2006 (AB) GER SV Möhnewelle


